АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.02.2021№82-п

 Об  утверждении Плана мероприятий по организации, развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2021 году

В целях обеспечения медицинских организаций донорской кровью и (или) ее компонентами и препаратами для оказания медицинской помощи больным и поддержки развития безвозмездного донорства, в соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", Федеральным законом от 20 июля 2012 года №125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов", распоряжением Правительства Нижегородской области от 27 января 2021 года №60-р "О развитии безвозмездного донорства в Нижегородской области в 2021 году", руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация городского округа Перевозский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации, развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2021 году (далее - План).
2.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, учреждений городского округа Перевозский Нижегородской области организовать работу по исполнению Плана.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский "Новый путь" и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу:  http://pvzrayon.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления						      Н.М.Трунина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
[bookmark: _GoBack] от 01.02.2021 года №82-п

План
мероприятий по организации, развитию и пропаганде донорства крови и (или) её компонентов на территории городского округа Перевозский
Нижегородской области в 2021 году

	№
п/п
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Публикация  в газете городского округа Перевозский Нижегородской области "Новый путь" материалов о состоянии донорства, социальной значимости донорского поступка как акта гуманизма и милосердия, а также объявлений о проведении "Дней донора"
	Ежеквартально
	МАУ "Редакция газеты "Новый путь" (по согласованию)

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский материалов о пропаганде донорства крови
	Постоянно
	Администрация
городского округа Перевозский

	3.
	Распространение идеи добровольного донорства среди организаций и предприятий всех форм собственности городского округа Перевозский, поощрение доноров. Развитие "корпоративного" донорства
	Постоянно
	Руководители организаций и предприятий всех форм собственности

	4.
	Проведение в общеобразовательных организациях городского округа Перевозский уроков донорства и классных часов по теме "Дать кровь – спасти жизнь "
	Апрель
	Управление образования администрации городского округа Перевозский,
ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	5.
	Привлечение к донорскому движению молодежи и студенчества
	Постоянно
	Управление образования администрации городского округа Перевозский,
Молодежная палата при Совете депутатов городского округа Перевозский

	6.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных донорскому движению
	Не реже 1 раза в год
	Отдел культуры и спорта администрации городского округа Перевозский

	7.
	Организация выступления главного врача ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" на совещаниях  структурных подразделений администрации  округа, руководителей организаций, учреждений  округа
	Постоянно
	ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	8.
	Организация и проведение выездных "Дней донора" на базе ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ"
	По плану
ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)
	ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	9.
	Издание и распространение наглядной агитационной литературы (памяток, буклетов, листовок) в рамках реализации кампании по привлечению жителей округа в ряды безвозмездных доноров и формированию позитивного социального образа донора как человека, ведущего здоровый образ жизни
	Постоянно
	Администрация городского округа Перевозский,  ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	10.
	Организация встреч почетных доноров с жителями округа
	Октябрь
	Администрация городского округа Перевозский,  ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	11.
	Представление кандидатов для награждения знаком "Почетный донор России", сдавших безвозмездно кровь не менее 40 раз
	В течение года
	ГБУЗ НО ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)

	12.
	Обеспечение показателя комплектования доноров в количестве 250 человек
	В течение года
	Администрация городского округа Перевозский,   ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ" (по согласованию)